
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2015 – Nº 683 

Ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3178, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015. 

EXONERA A SRA. PRISCILA MARCHETTI MONTEIRO, 

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE PROJETOS E CONVÊNIOS DA 

EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. PRISCILA MARCHETTI MONTEIRO, 

ocupante do Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Projetos e Convênios da Educação, nomeada através do Decreto nº 

2953, de 26 de janeiro de 2015. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 11/11/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de novembro de 2015. 

 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________  

DECRETO Nº 3179, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015. 

NOMEIA O SERVIDOR JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA NO 

CARGO COMISSIONADO ASSESSOR DE CONVÊNIOS E 

CONTRATOS – CC-II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Servidor JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA 

SILVA para exercer o Cargo Comissionado – Assessor de 

Convênios e Contratos – CC-II, na Secretaria Municipal de 

Gabinete. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 11/11/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 2726, de 17 de outubro de 2013. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de novembro de 2015. 

 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________  

DECRETO Nº 3180, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015. 

DESIGNA O SR. ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ PARA RESPONDER 

INTERINAMENTE PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designado o Sr. ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ para 

responder interinamente pela Secretaria Municipal de Saúde, sem 

ônus para o Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09/11/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 11 de novembro de 2015. 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                               CLAUDIO CÉZAR PAZETTO  
                                      PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta - feira, 12 de novembro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 683  Página 2 de 02 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________  

DECRETO Nº 3181, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA VANESSA LORENZONI THOMAZINI 

DO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO E DE PESSOAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Servidora VANESSA LORENZONI 

THOMAZINI, do Cargo Comissionado – Chefe de Departamento 

Administrativo e de Pessoal, nomeada através do Decreto nº 2495, 

de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 12/11/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 12 de novembro de 2015. 

 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO 
GABINETE 

 

ANTÔNIO QUIRINO BELÉM RABELO  

FINANÇAS 

 

JOEDSON GUIMARAES DE SOUZA 

 ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

DIONISIO DEZAN 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

FLÁVIO FERREIRA BARBOSA 
EDUCAÇÃO 

 

GERALDINO DE SOUZA  
MEIO AMBIENTE 

 

SAÚDE 

 

FRANCISCO IGNACIO FASSARELLA 
AGRICULTURA 

 

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


